ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N.° 001,

DE 10 DE MAIO DE 2024

A Prefeitura Municipal de Jacareí - SP, pessoa jurídica de direito público, neste ato
representada pelo Exma. Sra. Secretária de Administração e Recursos Humanos Giliani
Fortes Rossi, que no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de
Convocação n.° 001, de 21 de junho de 2024, para o Concurso Público, Edital n.o
001/2024, conforme segue adiante.

Art. 1° - A Prova Objetiva ocorrerá no dia 7 de julho de 2024, domingo, no local
expresso no Anexo I.

Art. 2° - Os portões abrirão às 8h00 e fecharão às 8h40. As provas iniciarão às 9h00 e
finalizarão às 12h00. Após entrada do candidato em sala, o candidato somente poderá
ausentar-se às 10h00 para ir ao banheiro, bebedouro ou ir embora, mas sem levar
consigo o caderno de questões. Somente às 11h00, o candidato poderá ir embora
levando consigo o Caderno de questões.

Art. 3° - Após o fechamento dos portões será proibido o acesso aos locais de prova.

Art. 4° - O candidato deverá entrar na sua Área do Candidato e clicar na opção “Mais
informações” para ter acesso ao seu Cartão de convocação e verificar seu local de prova.

Art. 5° - O candidato não poderá fazer prova em local, horário e/ou data diferente dos
constantes no Cartão de Convocação.

Art. 6° - O candidato que não conseguir acessar o local de prova deverá entrar em contato
pelo WhatsApp do Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) do ILD sob o número
(85) 9.9710- 7147, disponível de segunda-feira até sexta-feira, das 8h00 às 17h00,
exceto feriados.

Art. 7° - Para a realização das provas, o candidato deverá observar o expresso no Título V
– Das Fases do Certame, Capítulo I – Disposições Gerais, Capítulo II – Da Prova Objetiva,
do Edital do certame.

Art. 8° - Objetivando garantir a lisura e a idoneidade do certame – o que é de interesse

público e, em especial, dos próprios candidatos –, os candidatos poderão se submeter a
outros processos de segurança não previstos em edital durante as Provas Objetivas.

Jacareí – SP, 21 de junho de 2024.

Giliani Fortes Rossi
Secretária de Administração e Recursos Humanos

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N.° 001,

DE 10 DE MAIO DE 2024

ANEXO I

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

E.E. CORONEL CARLOS PORTO
E.E. DR POMPILIO MERCADANTE
E.E. FRANCISCO GOMES DA SILVA PRADO
E.E. PROFESSOR DOROTHOVEO GASPAR VIANNA
E.E. PROFESSOR FRANCISCO FERREIRA FELICIANO DA SILVA
E.E. PROFESSOR JOÃO FELICIANO
E.E. PROFESSORA AMÂNCIA DIAS SAMPAIO
E.E. PROFESSORA MARIA HELENA DENIS FIGUEIREDO
EMEF DÉCIO MOREIRA
EMEF PROF SILVIO SILVEIRA MELLO FILHO